

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/20516,Obywatele-Chin-z-falszywymi-dokumentami.html>
28.12.2024, 05:47

Obywatele Chin z fałszywymi dokumentami

04.01.2017 Piotr Niemiec

Wczoraj (03.01.2017r.) funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali troje obywateli Chin, którzy w trakcie kontroli posłużyli się sfałszowanymi dokumentami. 26-letnia kobieta została zatrzymana na nowodworskim lotnisku Warszawa-Modlin zaś dwaj mężczyźni w wieku 30 i 25 lat na warszawskim lotnisku Chopina.

Początkowo, kobieta podająca się za obywatelkę Singapuru przedstawiła do kontroli funkcjonariuszom z PSG Warszawa-Modlin singapurski paszport. Jednakże w dokumencie wizerunek twarzy różnił się znacząco od wizerunku kobiety go okazującej. Ponadto, w trakcie oględzin funkcjonariusze stwierdzili, że dokument nosił znamiona sfałszowania. Spytana o te rozbieżności młoda Chinka oświadczyła, że swój oryginalny chiński paszport posiada w bagażu. W związku z tym faktem, cudzoziemka została zatrzymana do dalszych czynności służbowych.



Do podobnej sytuacji doszło na Lotnisku Chopina, gdzie funkcjonariusze z PSG Warszawa-Okęcie podczas kontroli dwóch obywateli Chin, zwrócili uwagę na przedstawione przez nich oprócz chińskich paszportów kanadyjskie karty pobytu. Funkcjonariusze Straży Granicznej stwierdzili, że okazane karty pobytu są podrobione na wzór oryginalnych. Dodatkowo jeden z cudzoziemców posiadał przy sobie kanadyjskie prawo jazdy, a drugi kanadyjski dokument potwierdzający tożsamość. Jednak w obydwu przypadkach,

dokumenty jak wykazała wnikliwa kontrola były także sfalszowane. Z uwagi na fakt, że obydwaj Chińczycy podróżowali z Kijowa tranzytem przez Polskę do Toronto nie posiadając stosownych dokumentów zostali zatrzymani przez Straż Graniczną.

Wobec trójki zatrzymanych obywateli Chin zostały wszczęte postępowania przygotowawcze i postawiono im zarzuty posłużenia się, jako autentycznymi podrobionymi dokumentami podróży. Wobec kobiety wszczęto też postępowanie administracyjne zmierzające do wydania decyzji do powrotu. Mężczyznom zaś wydano decyzje nakazujące przebywanie w kompleksie pomieszczeń dla cudzoziemców PSG Warszawa-Okęcie, gdzie oczekują na odlot do Pekinu w dniu jutrzejszym.